

## Demokraterksted på Utøya for skoler: Info til lærere, elever og foresatte



### INNHOOLD OG PROGRAM

Programmet starter i Oslo tirsdag kl 10:30, og slutter torsdag kl 16:00. Det vil tilsammen være mellom 25 og 30 deltakere fra flere skoler.

Elevene lærer om terrorangrepet 22. juli 2011. Gjennom interaktive oppgaver, besøk i utstillinger og minneste lærer de om hva som skjedde 22. juli og diskuterer årsaker og konsekvenser. Som en del av 22. juli-senterets prosjekt [«Min historie- personlige fortellinger fra og om 22. juli»](#) får elevene møte personer med personlige fortellinger fra og om 22. juli.

Med disse inntrykkene om 22. juli friskt i minne og Utøya som ramme, utforsker elevene hva de selv, som demokratiske medborgere, kan gjøre for å forsvare og styrke demokratiet vårt. Utøya har lang historie som en arena for ungdoms deltakelse og engasjement, og etter 2011 er det bygd opp et nytt læringscenter på øya. Vi vektlegger aktiv og deltakende undervisning hvor elevene lærer om, gjennom og for demokrati og menneskerettigheter. Her utforsker vi blant annet hva som [engasjerer oss](#) som medborgere, tar stilling til demokratiske dilemmaer og diskuterer hvordan forebygge og svare hatprat på nett. Parallelt med elevaktivitetene, har lærerne et opplegg om hvordan [undervise om kontroversielle temaer](#) og hvordan tilrettelegge for inkluderende diskusjon og meningsutveksling i klasserommet.

På samlingens tredje og siste dag planlegger deltakerne aktiviteter som de skal gjennomføre på sine skoler og i sitt nærmiljø med elever, lærere og foresatte. Ungdom har sterk påvirkningskraft på hverandre. Ved å styrke elevene som endringsaktører som kan lære og inspirere medelever, vil Demokratilæring på Utøya kunne bidra til å styrke skolers arbeid med demokrati og medborgerskap. Avslutningsvis skriver elevene en elevrapport hvor de reflekterer over hvilke endringer de har opplevd som følge av deltakelsen i læringstilbudet.

**Detaljert program vil bli sendt ut i forkant.**

## PRAKTISK INFORMASJON

### Om smittevern

Vi tar utgangspunkt i nasjonale og lokale smittvernsregler og -anbefalinger og sørger for:

- at alle våre ansatte er kjent med gjeldende smitteverntiltak
- at informasjon er sendt ut til alle deltakere om smittevern i forkant, inkludert informasjon om at deltakere som har symptomer på luftveisinfeksjon, har vært i nærkontakt med noen smittet av covid-19 eller på reise i utlandet ikke kan delta.
- at deltakere kan holde nødvendig avstand til hverandre under hele oppholdet
- hyppig renhold, særlig ved sanitæranlegg og hyppig berørte kontaktflater.
- informasjonsplakater om håndvaskrutiner og hostehygiene
- tilstrekkelige muligheter for håndhygiene, med tilstrekkelig såpe og tørkepapir ved alle toaletter og håndvaskstasjoner og alkoholbasert desinfeksjon der vask ikke er tilgjengelig
- planlegging for håndtering, isolering og oppfølging av mistenkt smittede, samt for rengjøring av lokale og toalett der den syke har oppholdt seg
- at deltakerlister lagres i 14 dager i etterkant av aktivitetene slik at vi kan bistå i eventuell smittesporing

### Om oppholdet på Utøya – overnatting og fritid

Første del av dag én foregår i Oslo, mens resten av aktivitetene foregår på Utøya, hovedsakelig innendørs i nye kursfasiliteter. All overnatting er også på øya, og det er wifi i hovedbygningene. Utøya er en liten øy med flott natur, og det er fullt mulig å utforske øya på egenhånd i pausene/etter at programmet er ferdig for dagen. På grunn av smittevernhensyn vil vi spre deltakere over flere hytter, for å unngå trengsel på sanitæranleggene. Vi plasserer elever fra samme skole på samme rom – gutter og jenter sover adskilt. Lærerne bor på enerom i egne hytter. To rom og ett bad i hver hytte. Vi gjør oppmerksom på at det er enkel standard.

**NB!** Særskilte behov for overnatting som oppgis i deltakerskjemaet vil bli tatt hensyn til.

### Matservering

Det blir servert mat fra og med lunsj tirsdag til og med lunsj torsdag. Det er også en liten kiosk på øya. Kiosken tar kort og vipps. All mat lages av egen kokk. Måltider på reisa til/fra Oslo, må skolene/deltakerne dekke selv dersom annet ikke er avtalt med arrangørene på forhånd.

**NB!** Alle allergier eller særskilte matbehov som oppgis i deltakerskjemaet, vil bli tatt hensyn til.

### Hva skal du ha med deg?

I tillegg til vanlig skift og toalettsaker, husk

- Antibac
- Gode sko/støvler (avhengig av vær)
- Klær til å være ute. På grunn av smittevernhensyn vil vi være mye ute (se værmelding)
- Innesko/tøfler (kan være gulvkaldt)
- Evt. mellommåltider/snacks
- Ørepropper
- Drikkeflaske til å ha vann i
- T-skjorte til å male på under kampanjeverksted onsdag (gjelder kun elevene)
- Egne skrivesaker.



**Sengetøy og håndkle er inkludert på rommene.**

## Fotografering

Arrangørene vil gjerne kunne ta bilder av deltakerne underveis. For å kunne gjøre dette/bruke materialet, trenger vi tillatelse fra hver enkelt elev/foresatt. Se eget skjema for dette, siste side.

## Kostnader

Reise, opphold og måltider under seminaret dekkes av arrangørene. Mer informasjon om bestilling av reise kommer når det nærmer seg. Måltider på reisen til/fra Oslo må dekkes av deltakerne selv, dersom annet ikke er avtalt med arrangørene på forkant.

## Deltakerskjema

Skolen har fått tilsendt lenke til et online-deltakerskjema, hvor navn på deltakerne, allergier/matbehov og andre særskilte behov skal oppgis. Her kan det også informeres om dersom en deltaker på noen måte er berørt av hendelsene 22. juli 2011. I slike tilfeller forsøker vi å forberede oss på best mulig måte for å møte elevens behov. I dette skjemaet bekrefter skolen også at ingen av deltakerne har symptomer på luftveisinfeksjon, nylig har vært i nærkontakt med personer smittet av covid-19 eller på reise i utlandet.

## KONTAKT OSS

Mer informasjon om arrangørene finnes på våre respektive nettsider: Det Europeiske Wergelandsenteret ([www.nor.theewc.org](http://www.nor.theewc.org)), Utøya AS ([www.utoya.no](http://www.utoya.no)), 22. juli-senteret ([www.22julisenteret.no](http://www.22julisenteret.no)) og Raftostiftelsen ([www.rafto.no](http://www.rafto.no))

Har dere spørsmål før, etter eller underveis – ta gjerne kontakt med oss!

### Faglig innhold

Inga Marie Nymo Riseth, rådgiver, Det Europeiske Wergelandsenteret  
[i.riseth@theewc.org](mailto:i.riseth@theewc.org),

### Praktiske spørsmål

Ole Rustad, praktikant, Det Europeiske Wergelandsenteret  
[intern2@theewc.org](mailto:intern2@theewc.org)

# Skjema for samtykke til fotografering

*Arrangørene vil gjerne kunne ta bilder/video av deltakerne underveis. For å kunne gjøre dette/bruke materialet, trenger vi tillatelse fra hver enkelt elev/foresatt.*

For- og etternavn på elev:

Skole/klasse:

Tillatelse til bruk av bilde-/filmmateriale

Jeg tillater med dette at eleven er med på bilder/video som tas av arrangørene i løpet av samlingen, og at disse brukes av arrangørene i ekstern kommunikasjon om læringstilbudet.

Ja: \_\_\_\_\_

Nei: \_\_\_\_\_

Evt. merknad:

Signatur foresatt: \_\_\_\_\_

Telefonnummer foresatt: \_\_\_\_\_